
 SOCIALINĖS PARAMOS PROGRAMA

Biudžetiniai metai 2023 m.

Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius 188776264

Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyriaus vedėjas
188755512

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro 

direktorius
152160651

Druskininkų Kultūros centro direktorius 188211432

Savivaldybės strateginis 

tikslas (pagal Druskininkų 

savivaldybės 2021-2029 

metų strateginį plėtros 

planą) 

Aukšta viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas Kodas: I.01

Programos pavadinimas Socialinės paramos programa Kodas: 9

Programos tikslas: Gerinti socialinės apsaugos prieinamumą ir kokybę Kodas: R-09-01-01

Druskininkų savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos plano

9 priedas

Socialines paslaugas teikia Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras, viešosios įstaigos ir

nevyriausybinės organizacijos (asociacijos, labdaros ir paramos fondai, religinės ir kaimo bendruomenės).

Socialinės apsaugos sistema – tai socialinių, ekonominių, organizacinių priemonių visuma, užtikrinanti lėšų ir

paslaugų teikimą tiems asmenims, kurie dėl senatvės, negalios, ligos, nedarbo, šeiminių aplinkybių ir kitų

priežasčių praranda pajamas arba turi papildomų išlaidų arba dėl mažų pajamų negali pakankamai savęs arba savo

šeimos aprūpinti iš darbo arba kitokių pajamų. Socialinė parama remiasi stokos principu – asmeniui suteikiama

pagalba, jeigu jis neturi lėšų pragyvenimui ir yra nepajėgus pasirūpinti savimi. Be piniginių išmokų, socialinei

apsaugai priklauso įvairių socialinių paslaugų organizavimas ir teikimas.

Pagrindiniai tikslo pasiekimo rodikliai:

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius nuo gyventojų skaičiaus

Programos aprašymas

Programos parengimo argumentai:

Druskininkų savivaldybė yra pagrindinė socialinės paramos teikimo organizatorė Druskininkų mieste, Leipalingio

ir Viečiūnų seniūnijose. Ji formuoja socialinių paslaugų ir kitos socialinės paramos teikimo strategiją savivaldybėje,

atsako už piniginės socialinės paramos ir socialinių paslaugų teikimą jos teritorijoje gyvenantiems asmenims.

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais norminiais teisės aktais, Druskininkų savivaldybė

įpareigota tirti, analizuoti įvairių visuomenės grupių poreikius, planuoti lėšas, reikalingas socialinėms programoms

finansuoti, vertinti asmenų poreikį socialinėms paslaugoms bei mobilizuoti žmogiškuosius resursus poreikiams

tenkinti, rengti bei įgyvendinti socialines programas. Socialinės paramos programa įgyvendinama Druskininkų

savivaldybės socialinės paramos politika.

Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius (toliau – Socialinės paramos skyrius)

įgyvendina Savivaldybės politiką socialinės paramos srityje, analizuoja gyventojų socialinių paslaugų ir socialinės

paramos poreikius, sprendžia skurstančių, socialinės atskirties (socialinės rizikos) grupių socialines problemas,

teikia piniginę socialinę paramą, administruoja socialinių paslaugų, asmeninės pagalbos teikimą ir socialinę paramą

mokiniams, padeda mažinti socialinę įtampą bendruomenėje ir grąžinti asmenų gebėjimą pasirūpinti savo

poreikiais, sudaro prielaidas socialinės atskirties grupių bei asmenų socializacijai. 

Asignavimų valdytojas (-ai) Kodas:

01.01 uždavinys: Didinti socialinės paramos prieinamumą ir informacijos pasiekiamumą.

Siekiant įgyvendinti šį uždavinį, numatoma:

1. Tiesiogiai iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto mokėti:



2. Vykdant valstybines (valstybės perduotas savivaldybei) funkcijas, užtikrinti:

2.1. mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje įsteigtose

nevalstybinėse mokyklose administravimą ir nepasiturinčių šeimų mokinių, deklaravusių gyvenamąją vietą arba

gyvenančių savivaldybės teritorijoje aprūpinimo mokinio reikmenimis administravimą;

2.2. socialinių išmokų ir kompensacijų, išskyrus socialinę pašalpą ir kompensacijas, nustatytas Lietuvos

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme, skaičiavimą ir mokėjimą;

2.3. socialinės globos asmenims su sunkia negalia teikimą.

3. Vykdant savarankiškąsias (Konstitucijos ir įstatymų nustatytas (priskirtas) savivaldybės funkcijas, užtikrinti:
3.1. socialinių paslaugų teikimą, planuojant ir organizuojant socialines paslaugas, kontroliuojant bendrųjų

socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę; 

1.1. tikslines kompensacijas;

1.2. išmokas vaikams;

1.3. vienkartines pašalpas ir kompensacijas Lietuvos Respublikos įstatymuose ir kituose norminiuose teisės aktuose 

Teikiama parama asmenims, turintiems teisę į slaugos išlaidų ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines

kompensacijas pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą, išmokas vaikams pagal Lietuvos

Respublikos išmokų vaikams įstatymą bei teikiama parama ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams –

kariams savanoriams ir bei žuvusiųjų pasipriešinimo 1940−1990 metų okupacijoms dalyvių šeimoms. Taip pat

skiriamos ir išmokamos vienkartinės kompensacijos asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą

sovietinėje armijoje, ir šioje armijoje žuvusiųjų šeimoms.

Organizuojamas vienišų asmenų ir nenustatytos tapatybės žmonių palaikų laidojimas įgyvendinant Lietuvos

Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatyme nuostatą, kad mirus nenustatytos tapatybės asmeniui, ir asmeniui

kai nėra asmenų galinčių organizuoti laidojimą arba nežinoma, kur tokie asmenys yra, laidojimą organizuoja

savivaldybė.

Įgyvendinama paramos mokiniams priemonė – nemokamo maitinimo patiekalų gamybos finansavimas.

Uždavinio įgyvendinimo rodikliai

3.2. socialinių paslaugų įstaigų steigimą ir išlaikymą;

3.3. lengvatinio keleivių vežimo kompensacijų mokėjimą;

3.4. socialinės pašalpos ir kompensacijų, nustatytų Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos

nepasiturintiems gyventojams įstatyme, teikimą.

Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatyme nustatyta, kurie asmenys turi teisę važiuoti nemokamai ir

kuriems asmenims taikomos nuolaidos, įsigyjant važiavimo bilietą. Savivaldybė savo nustatyta tvarka gali

papildomai leisti įsigyti važiavimo bilietą su nuolaida ir kitų kategorijų asmenims, taip pat įsigyti važiavimo bilietą

su nuolaida tam tikromis savaitės dienomis. Su šiomis lengvatomis susijusias išlaidas savivaldybė kompensuoja iš

savo biudžeto lėšų. Vežėjų išlaidos (negautos pajamos), susijusios su lengvatų taikymu, kompensuojamos

(atlyginamos) pagal su jais sudarytas sutartis iš valstybės ir savivaldybės biudžeto Vyriausybės nustatyta tvarka.

Vežėjams kompensuojamos išlaidos už parduotus lengvatinius bilietus neįgaliesiems ir senyvo amžiaus asmenims.

Paramos iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo teikimas - labiausiai skurstantiems

savivaldybės gyventojams skiriama ir dalinama parama maisto produktais ir higienos prekėmis. Parama skiriama iš

Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo, kurio tikslas - skatinti socialinę sanglaudą Sąjungoje,

siekiant sumažinti žmonių, kuriems gresia skurdas ir (ar) socialinė atskirtis, skaičių, remiant nacionalines sistemas,

pagal kurias, pasitelkus partnerių organizacijas, teikiama nefinansinė pagalba labiausiai skurstantiems asmenims.

Nepasiturintiems savivaldybės gyventojams skiriamos ir mokamos socialinės pašalpos, būsto šildymo išlaidų bei

vandens išlaidų kompensacijos, kredito ir palūkanų, paimtų daugiabučių namų renovacijai, apmokėjimo

kompensacijos, vienkartinės, sąlyginės, periodinės ir tikslinės pašalpos, gyventojų išlaidų, patirtų už komunalinių

atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugas, kompensacijos. Vienas pagrindinių piniginės socialinės paramos tikslų –

padėti tenkinti būtiniausius poreikius tiems žmonėms, kurių gaunamos pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas

pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų nepriklausančių priežasčių yra ribotas.



Vykdytos socialinės paramos priemonės

Vienišų asmenų ir nenustatytos tapatybės žmonių laidojimo paslauga 

Socialinė parama mokiniams

Papildomi rodikliai:

Parduotų lengvatinių bilietų neįgaliesiems skaičius, vnt. 

Parduotų lengvatinių bilietų senyvo amžiaus asmenims skaičius, vnt. 

01.01 uždavinio įgyvendinimo priemonės:

Transporto lengvatų užtikrinimas asmenims su liga ir negalia 

Transporto lengvatų užtikrinimas senatvės pensininkams 

Paramos iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo teikimas 

Piniginė socialinė parama 

Išmokos iš valstybės biudžeto lėšų 

01.02 uždavinys: Didinti socialinių paslaugų įvairovę ir kokybę, užtikrinant lygias galimybes ir 

nediskriminavimą.

Įgyvendinant LR socialinių paslaugų įstatymo 13 str., LR neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 16 str. 2 d. 6 

p., LR apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 4 str. ir LR šeimos stiprinimo įstatymo nuostatas, 

numatoma:

1. Planuoti socialines paslaugas (vertinti ir analizuoti gyventojų socialinių paslaugų poreikius; pagal gyventojų 

poreikius prognozuoti ir nustatyti socialinių paslaugų teikimo mastą ir rūšis; vertinti ir nustatyti socialinių paslaugų 

finansavimo poreikį.).

2. Sudaryti ir teikti Savivaldybės tarybai tvirtinti socialinių paslaugų planą.

3. Organizuoti socialines paslaugas asmenims (šeimoms).

4. Kontroliuoti Savivaldybės teritorijoje teikiamų bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę, 

akredituoti socialinių paslaugų įstaigų teikiamą socialinę priežiūrą. 

Paramos gavėjų skaičius, vnt. 

Išmokų iš savivaldybės biudžeto (įskaitant specialią tikslinę dotaciją) lėšų gavėjų skaičius, vnt.

Išmokų iš valstybės biudžeto lėšų gavėjų skaičius, vnt. 

Organizuotas palaikų laidojimas, vnt. 

Nemokamą maitinimą gavusių  mokinių  skaičius, vnt.  

11. Organizuoti tikslines prevencines priemones rizikos grupėms, galinčioms nukentėti nuo prekybos žmonėmis.   

12. Sukurti šeimos gerovę užtikrinančių paslaugų ir priemonių sistemą.
Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras teikia bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas

savivaldybės gyventojams, aprūpina techninės pagalbos priemonėmis, moka pagalbos pinigus, vykdo globos centro

funkcijas, vertina asmens, sukakusio senatvės pensinį amžių, savarankiškumo lygį asmens specialiųjų poreikių

nustatymo procese, nustato asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį, rengia ir vykdo socialines programas,

projektus bei akcijas).

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras organizuoja ir teikia socialinę priežiūrą šeimoms, vykdo

atvejo vadybą, koordinuoja kompleksiškai teikiamas paslaugas socialinę riziką patiriančioms ir kitoms šeimoms,

auginančioms nepilnamečius vaikus. Taip pat teikia dienos socialinę globą - visumą paslaugų, kuriomis negalią

turinčiam asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu.

5. Tenkinti neįgaliųjų specialiuosius poreikius vertinant asmens savarankiškumą kasdienėje veikloje ir teikiant 

bendrąsias ir specialiąsias paslaugas.
6. Sudaryti sąlygas neįgaliesiems integruotis į bendruomenę.

7. Koordinuoti būsto pritaikymo žmonėms su negalia programą.

8. Bendradarbiauti su nevyriausybinėmis socialinės veiklos organizacijomis.

9. Plėtoti kompleksiškai teikimas paslaugas neįgaliesiems ir jų šeimos nariams bendruomenėje.

10. Vykdyti smurto artimoje aplinkoje prevenciją ir organizuoti pagalbą smurtą patyrusiems asmenims.



Druskininkų savivaldybės administracija finansuoja laikino apnakvindinimo, intensyvios krizių įveikimo pagalbos,

apgyvendinimo nakvynės namuose, vaikų dienos socialinės priežiūros, trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos

stacionariose socialinės globos įstaigose, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose, socialinės reabilitacijos

neįgaliesiems bendruomenėje paslaugas. Socialinės paslaugos finansuojamos iš valstybės biudžeto ir savivaldybės

biudžeto lėšų.

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro globos centras teikia ir organizuoja pagalbą globėjams –

prižiūrimo, globojamo (rūpinamo), įvaikinto vaiko, budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo), šeimynos dalyvių,

įtėvių bei jų šeimos narių konsultavimo ir mokymo, atrankos, tarpininkavimo paslaugas, psichosocialinę pagalbą,

intensyvią pagalbą, laikino atokvėpio paslaugą, budinčio globotojo vykdomos veiklos kokybės vertinimą,

pasirengimo globoti vaikus vertinimą (taip pat ir pakartotinį) pagal Globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių,

bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programą, organizuoja globėjų

savipagalbos grupės susitikimus. Priemonė finansuojama iš ES ir savivaldybės biudžeto lėšų.

Tikslinių prevencinių priemonių rizikos grupėms, galinčioms nukentėti nuo prekybos žmonėmis, organizavimas,

vykdomas vadovaujantis LR Generalinio prokuroro, Vidaus reikalų ministro ir Socialinės apsaugos ir darbo

ministro 2015 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. I-327//1V-1015/A1-758 patvirtintų Prekybos žmonėmis aukų

nustatymo, ikiteisminio tyrimo ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo rekomendacijų 40.1.1 papunkčiu ir LR Vidaus

reikalų ministro 2020 m. birželio 12 d. įsakymu Nr.1V-577 patvirtintų Kovos su prekyba žmonėmis 2020-2022

metų veiksmų plano 01.02 uždavinio 5 veiksmu, Druskininkų savivaldybės administracija ir jos įstaigos

bendradarbiauja su Dingusių žmonių šeimų paramos centru, kuris teikia pagalbą dingusių žmonių artimiesiems,

taip pat asmenims, galėjusiems nukentėti arba nukentėjusiems nuo prekybos žmonėmis, vykdo prevencinę veiklą

(organizuoja informacinius renginius, parengia ir platina informacinę medžiagą apie prekybą žmonėmis

savivaldybės gyventojams).

Administruojama akredituota socialinė reabilitacija neįgaliesiems bendruomenėje - suteikiamos neįgaliesiems

reikalingos paslaugos, kurios atkurtų ar palaikytų neįgaliųjų socialinius ir savarankiško gyvenimo įgūdžius, didintų

neįgaliųjų savarankiškumą ir užimtumą bei galimybes dalyvauti visuomenės gyvenime.

Administruojama/organizuojama asmeninė pagalba – asmeninio asistento individualiai teikiama pagalba

neįgaliajam atlikti darbus ir vykdyti veiklas, kurių dėl negalios jis negali atlikti savarankiškai ir kurie būtini siekiant

gyventi savarankiškai ir veikti visose gyvenimo srityse. Asmeninę pagalbą teikia Sutrikusio intelekto žmonių globos 

bendrija "Druskininkų Viltis". Paslauga finansuojama iš LR valstybės biudžeto lėšų.

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras asmenims su negalia teikia integralią pagalbą - dienos

socialinės globos ir slaugos paslaugas – kompleksinę, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujančią pagalbą

dienos metu asmens namuose. Integralios pagalbos paslaugas teikia mobili slaugytojo, lankomosios priežiūros

darbuotojo ir jų padėjėjų komanda.

Įgyvendinant uždavinį yra teikiamos kompleksinės paslaugos šeimai: 

Individualios ir grupinės konsultacijos, tėvystės mokymai, šeimos mediacija, socialinių įgūdžių grupių vedimas bei

kt.

Taip pat bus parengtas naujo vaikų ir senjorų dienos centrų, Verpėjų g. 11, Viečiūnuose, Druskininkų

savivaldybėje, techninis projektas.

Vykdomas pagalbos iš pataisos įstaigų paleistiems asmenims organizavimas. Iš pataisos įstaigų paleidžiamų

(paleistų) asmenų socialinė integracija – teikiama pagalba iš pataisos įstaigų paleidžiamiems (paleistiems)

asmenims užmegzti socialinius ryšius, įsitraukti į struktūras, skatinančias nenusikalsti, ir (ar) šių ryšių stiprinimas.

Iš pataisos įstaigų paleidžiamų (paleistų) asmenų socialinę integraciją sudaro du etapai. Už nuteistojo socialinės

integracijos antrojo etapo priemonių įgyvendinimą atsakinga Druskininkų savivaldybės administracija. Antrasis

socialinės integracijos etapas apima tęstinį, nuoseklų, koordinuotą socialinės integracijos priemonių įgyvendinimą

po nuteistojo paleidimo iš pataisos įstaigos, teikiant jam palydinamąją ir kitas jo socialinius poreikius atitinkančias

socialines paslaugas. Pagalbą teikia Druskininkų Šv. Apaštalo Baltramiejaus (Ratnyčios) parapija.



Administruojama akredituota vaikų dienos socialinės priežiūros paslauga. Vykdant LR socialinių paslaugų įstatymo

nuostatas, 2020 m. pabaigoje Druskininkų savivaldybės administracija akreditavo visus 6 savivaldybės teritorijoje

veikiančius vaikų dienos centrus.

Vaikų dienos centruose ugdomi kasdieniai vaikų gyvenimo įgūdžiai: mokoma higienos, sveikos gyvensenos,

lavinami socialiniai, bendravimo įgūdžiai, teikiama psichologinė pagalba, organizuojamas užimtumas. 
Asociacijos, religinės bendruomenės ir bendrijos, labdaros ir paramos fondai, viešosios įstaigos (išskyrus viešąsias

įstaigas, kurių savininko teises įgyvendina valstybės arba savivaldybės institucija), įmonės, kurios vykdo socialinę

veiklą ir (ar) siekia įgyvendinti socialinę atsakomybę didinančias iniciatyvas, skirtas Druskininkų savivaldybės

teritorijoje gyvenantiems gyventojams, gali teikti paraiškas ir pasiūlymus savivaldybės administracijai Druskininkų

savivaldybėje vykdomų projektų ir (ar) programų finansavimui. Druskininkų savivaldybėje vykdomi projektai ir

programos finansuojami iš savivaldybės biudžeto lėšų.
Savivaldybės administracija finansuoja šias socialines NVO veiklas: pagalba į namus senyvo amžiaus asmenims bei

asmenims su negalia, kitiems asmenims, kurie laikinai dėl ligos ar kitų priežasčių neteko savarankiškumo;

sociokultūrinės paslaugos senyvo amžiaus asmenims, asmenims su negalia ir kitoms socialinėms gyventojų

grupėms; maitinimo organizavimas asmenims (šeimoms), kurie dėl nepakankamo savarankiškumo ar

nepakankamų pajamų nepajėgia maitintis savo namuose; pagalba asmenims, kurie turi didesnę riziką sirgti

užkrečiama liga arba serga labai sunkiomis ligomis ir kt.

Uždavinio įgyvendinimo rodiklis - Vykdytos socialinių paslaugų priemonės

01.02 uždavinio įgyvendinimo priemonės:

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro veiklos vykdymas

Socialinė priežiūra šeimoms

Socialinė dienos globa asmenims su negalia

Uždavinio įgyvendinimui inicijuojami projektai, kuriuos planuojama įgyvendinti per 2022-2030 metų Regiono

plėtros programą: 
Socialinių paslaugų asmenims su negalia infrastruktūros plėtra

Savarankiško gyvenimo namų įkūrimas Druskininkų savivaldybėje (Ežero g. 2, Ricieliai)

Socialinių dirbtuvių įkūrimas (Veisiejų g. 17)

Socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros bendruomenėje plėtra (Dienos centras Amatų

mokykloje)

Kompleksinės paslaugos šeimai

Vaikų ir senjorų dienos centrų techninio projekto rengimas 

Pagalbos iš pataisos įstaigų paleistiems asmenims organizavimas

Tikslinių prevencinių priemonių rizikos grupėms, galinčioms nukentėti nuo prekybos žmonėmis, organizavimas

Nevyriausybinių organizacijų socialinės veiklos projektai

Akredituotos socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje teikimas

Savivaldybės administracijos organizuojamos socialinės paslaugos

Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslauga

Globos centro veiklos vykdymas

Asmeninė pagalba

Integrali pagalba į namus

Projektas „Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms"

Socialinių paslaugų gavėjų skaičius, vnt.

Išduotų techninės pagalbos priemonių skaičius, vnt.

Socialinių paslaugų asmenims su negalia infrastruktūros plėtra

Savarankiško gyvenimo namų įkūrimas Druskininkų savivaldybėje (Ežero g. 2, Ricieliai)

Socialinių dirbtuvių įkūrimas (Veisiejų g. 17)
Socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros bendruomenėje plėtra (Dienos centras Amatų 

mokykloje)
Papildomi rodikliai:



Paslaugas gavusių šeimų skaičius, vnt.

Vykdytų atvejo vadybos procesų skaičius, vnt.

Dienos socialinės globos gavėjų skaičius, vnt.

Paslaugų gavėjų skaičius, vnt.

Projekto veiklose dalyvavusių asmenų skaičius (kaupiamasis nuo projekto pradžios), vnt.

Įgyvendintas projektas – Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms, proc.

Paslaugų gavėjų skaičius, vnt.

Parengtas vaikų ir senjorų dienos centro techninis projektas

Socialinės integracijos antrajame  etape pagalbą gavusių asmenų skaičius, vnt.

Pagalbą gavusių asmenų skaičius, vnt.

Vaikų dienos socialinę priežiūrą gavusių vaikų skaičius, vnt.

Globojančios ar prižiūrinčios vaikus, įvaikinę šeimos, vnt.

GIMK mokymus baigusių ir teigiamą išvadą gavusių asmenų skaičius, vnt.

Savipagalbos susitikimų skaičius, vnt.

Asmeninę pagalbą gavusių neįgaliųjų skaičius, vnt.

Integralios pagalbos - dienos socialinės globos ir slaugos paslaugų gavėjų skaičius, vnt.

Įgyvendinat šį uždavinį, plečiamos paslaugos šeimoms siekiant suderinti šeiminius ir darbo įsipareigojimus,

teikiama koordinuota pagalba šeimai ir pagalba turintiems priklausomybių, smurto aukoms ir smurtautojams,

vykdoma prevencija, pritaikoma aplinka asmenims su negalia.

Kiekvienais metais Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras ir Kultūros centras organizuoja renginius

ir dalina dovanėles/sveikinimus labiausiai socialiai pažeidžiamiems savivaldybės gyventojams (neįgaliesiems,

senyvo amžiaus asmenims, globojamiems ir socialinę riziką patiriančiose šeimose bei gausiose šeimose augantiems

vaikams), taip pat lanko vienišus ir neįgalius gyventojus namuose bei  socialinės globos įstaigose.

Vadovaujantis LR Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 4 str. 1, 2 ir 3 d. bei LR Socialinių paslaugų

įstatymo 13 str.1 d., Druskininkų savivaldybės administracija užtikrina priklausomybių ir smurto artimoje aplinkoje

prevencijos bei pagalbos priemones ir projektus: Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras organizuoja

ir teikia pagalbą priklausomybių turintiems asmenims bei smurto aukoms ir smurtautojams, vykdo prevenciją;

Dingusių žmonių šeimų paramos centras teikia pagalbą galėjusiems nukentėti arba nukentėjusiems nuo smurto

artimoje aplinkoje, vykdo prevencinę veiklą; Alytaus miesto moterų krizių centras teikia pagalbą asmenims,

galėjusiems nukentėti ar nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje, užtikrina prevencinę veiklą Savivaldybėje;

Druskininkų šeimos paramos centras teikia mediacijos ir psichosocialinės pagalbos šeimoms (taip pat ir šeimoms

krizių dėl smurto atvejais) paslaugas bei organizuoja mokymus.

Įgyvendinant šeimos stiprinimo įstatyme numatytas priemones, vykdoma:

1) sudaryta Druskininkų savivaldybės šeimos komisija;

2) įgyvendintos LR Šeimos stiprinimo įstatymo 6 straipsnyje numatytos priemonės;

Projektuose paslaugas gavusių asmenų skaičius, vnt.

Socialinės reabilitacijos paslaugas gavusių neįgaliųjų skaičius, vnt.

Projekto įgyvendinimas, proc.

01.03 uždavinys: Gerinti aplinką šeimai, siekiant didinti gimstamumą ir gyvenimo kokybę, bei sudaryti 

sąlygas derinti darbo ir šeiminius įsipareigojimus.

Gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programos tikslas – plėtoti neįgaliųjų socialinę integraciją

Druskininkų savivaldybėje. Teisės aktų nustatyta tvarka savivaldybės administracija įvertina būsto pritaikymo

poreikį judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų turintiems asmenims, organizuoja būsto pritaikymo darbus

arba kompensuoja būsto pritaikymo išlaidas ar nepritaikyto būsto keitimo į pritaikytą kainų skirtumą.

3) sudaryta galimybė šeimoms gauti būtiną kompleksinę pagalbą, siekiant stiprinti šeimos gebėjimus savarankiškai

spręsti savo socialines problemas, motyvaciją kurti saugią, sveiką ir darnią aplinką savo šeimoje;



01.03 uždavinio įgyvendinimo priemonės:

Gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programa

Kalėdinių renginių organizavimas 

Socialinės priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas abipus sienos 

Priklausomybių ir smurto artimoje aplinkoje prevencija 

Šeimos stiprinimo įstatyme numatytų priemonių įgyvendinimas 

4) skatinamos ir remiamos šeimų organizacijų ir su šeimomis dirbančių organizacijų veiklos.

Užtikrinama prevencinė, kompleksiškai teikiama ir (ar) kita pagalba vaikui ir šeimai, organizuojamas ir

koordinuojamas bendras socialinės paramos teikimas, švietimo sveikatos priežiūros įstaigų, teisėsaugos ir kitų

institucijų, seniūnijų darbas su vaikais ir šeimomis, užtikrinama vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės

bei plėtra. Tikslas – sudaryti palankias sąlygas vaiko gerovei, padedant jo tėvams (globėjams, rūpintojams) kurti

saugią aplinką ir užtikrinti gyvenimo bei socialinių ryšių kokybę. 

Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija organizuoja posėdžius dėl koordinuotos pagalbos teikimo

šeimai. Siekiama didinti ugdymo, švietimo, socialinės paramos, sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą

užtikrinant socialinį teisingumą.  

Uždavinio įgyvendinimo rodiklis - Vykdytos aplinkos šeimai gerinimo priemonės

Pagalbą gavusių asmenų skaičius, vnt.

Įvykdytas galutinis finansinis atsiskaitymas, vnt.

Įgyvendintos Šeimos stiprinimo įstatyme numatytos priemonės, vnt.

Šeimų, gavusių koordinuotą pagalbą, skaičius (atvejų skaičius), vnt.

Skirtų minimalių, vidutinės priežiūros priemonių skaičius, vnt.  

Koordinuotos švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms  

Papildomi rodikliai:

Neįgaliųjų, kuriems pritaikytas būstas ir gyvenamoji aplinka, skaičius, vnt.

Kalėdinės programos metu įgyvendintų priemonių skaičius, vnt.

Kalėdinės programos metu išdalintų dovanėlių/sveikinimų skaičius, vnt.

01.04 uždavinys: Plėtoti savivaldybės būsto fondą.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo (toliau - Įstatymas) 14

straipsnio 3 dalimi vykdoma Savivaldybės socialinio būsto fondo plėtra. Socialinio būsto fondas, vadovaujantis

Įstatymo 14 straipsnio 4 dalimi, plėtojamas įsigyjant naujus būstus, priskiriant socialinio būsto fondui

atsilaisvinusias kitas Savivaldybės būsto fondo gyvenamąsias patalpas, statant naujus ar rekonstruojant ir pritaikant

būsto paskirčiai esamus pastatus ar patalpas arba ne trumpesniam nei 5 metų laikotarpiui nuomojant fiziniams ar

juridiniams asmenims priklausančius būstus. Plėtojant savivaldybės socialinio būsto fondą siekiama aprūpinti

socialiniais būstais mažas pajamas gaunančius asmenis ir šeimas, įrašytas į Druskininkų savivaldybės Asmenų ir

šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašą.

Siekiant tikslo – didinti socialinio būsto prieinamumą, sumažinant vidutinę asmens (šeimos) socialinio būsto

nuomos laukimo trukmę, plėtoti Savivaldybės socialinio būsto fondą visais Lietuvos Respublikos paramos būstui

įsigyti ar išsinuomoti įstatymo (toliau - Įstatymas) 14 straipsnio 4 dalyje numatytais būdais. Socialinio būsto fondo

plėtros būdą, patvirtindama Socialinį ir ekonominį pagrindimą, parenka Savivaldybės administracija. Savivaldybės

socialinio būsto fondo plėtros socialinį ekonominį pagrindimą tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius.

Savivaldybės socialinio būsto fondo plėtra finansuojama: ES fondų lėšomis, valstybės biudžeto, Savivaldybės

biudžeto, būsto pardavimo ir kitomis teisėtai gautomis lėšomis.

Įgyvendinant uždavinį bus užtikrintas savivaldybės būstų, socialinių būstų ir gyvenamųjų patalpų bendrabučiuose

administravimo, priežiūros bei remonto išlaidų ir daugiabučių gyvenamųjų namų, kuriuose yra šie būstai, bendrojo

naudojimo objektų administravimo, priežiūros, atnaujinimo (modernizavimo) bei remonto išlaidų apmokėjimas.

Lengvatinių būstų kreditavimo programos vykdymas, kai parama būstui įsigyti teikiama:



- išduodant pažymas, patvirtinančias jaunų šeimų, pageidaujančių įsigyti būstą Druskininkų savivaldybėje, teisę į

finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms.

Uždavinio įgyvendinimo rodiklis - Padidintas savivaldybės būsto fondas

01.04 uždavinio įgyvendinimo priemonės:

Druskininkų savivaldybės būsto fondo plėtra 

- išduodant pažymas, patvirtinančias teisę į valstybės paramą būstui įsigyti, gaunant valstybės subsidijas iš dalies

kompensuojamo būsto kredito daliai apmokėti;

Šeimų, gavusių valstybės subsidijas iš dalies kompensuojamo būsto kredito daliai apmokėti, skaičius, vnt.

Jaunų šeimų, pasinaudojusių finansine paskata, įsigyjant pirmąjį būstą savivaldybės teritorijoje, skaičius, vnt.

01.05 uždavinys: Skatinti visų gyventojų užimtumą ir konkurencingą dalyvavimą darbo rinkoje.

Įgyvendinama savivaldybės patvirtinta užimtumo didinimo programa (paslaugos ir atvejo vadyba), kurioje

Užimtumo tarnyboje registruotiems asmenims, nurodytiems Užimtumo įstatymo 48 straipsnio 2 dalyje (toliau –

Tikslinė grupė) numatoma teikti paslaugas: palydėti ir padėti Tikslinėms grupėms gauti socialines paslaugas, įgyti

socialinių įgūdžių, padėti įgyvendinti darbo pareigas ir šeimos nario ar kartu gyvenančio asmens priežiūrą ar slaugą,

paskatinti grįžti į darbo rinką įsiskolinimų turinčius asmenis, padėti asmeniui atvykti iš nuolatinės gyvenamosios

vietos į darbo vietą, gydyti priklausomybes ir kt. Susitarimus dėl integracijos į darbo rinką su Tikslinėmis grupėmis

rengs ir šių susitarimų įgyvendinimą koordinuos Atvejo vadybininkas. 

Druskininkų savivaldybės būsto fondo priežiūra 

Lengvatinių būstų kreditavimo programos vykdymas  

Papildomi rodikliai:

Suteikti nauji socialiniai būstai, vnt.

Administruotų būstų skaičius, vnt.

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir kitomis privačiomis 

ir tikslinėmis lėšomis.

Kita svarbi informacija

Užimtumo didinimo programoje dalyvavusių asmenų, kuriems suteiktos paslaugos, skaičius, vnt.

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Uždavinio įgyvendinimo rodiklis - Vykdytų socialinių iniciatyvų skaičius

01.05 uždavinio įgyvendinimo priemonės:

Savivaldybės patvirtintos užimtumo didinimo programos (paslaugos ir atvejo vadyba) įgyvendinimas 

Papildomi rodikliai:



2023 2024 2025

1. 09 01 R 09 01 01 3.3 3.0 2,5 Socialinės paramos skyrius

1.1. 09 01 01 P 09 01 01 01 7 7 7 Socialinės paramos skyrius

1.1.1. 09 01 01 P 09 01 01 01 01 41 000 41 000 41 000 Ūkio ir turto valdymo skyrius

1.1.2. 09 01 01 P 09 01 01 02 01
210000 210000 210000

 Ūkio ir turto valdymo skyrius

1.1.3. 09 01 01 P 09 01 01 03 01 1600 1500 1400  Socialinės paramos skyrius

1.1.4. 09 01 01 P 09 01 01 04 01 6708 6750 6750  Socialinės paramos skyrius

1.1.5. 09 01 01 P 09 01 01 05 01 5498 5500 5500  Socialinės paramos skyrius

1.1.6. 09 01 01 P 09 01 01 06 01 4 3 3  Socialinės paramos skyrius

1.1.7. 09 01 01 P 09 01 01 07 01 1300 1300 1300  Socialinės paramos skyrius

1.2. 09 01 02 P 09 01 02 01 16 16 16

P 09 01 02 01 01 3000 3100 3200
Druskininkų savivaldybės 

Socialinių paslaugų centras

P 09 01 02 01 02 760 770 780
Druskininkų savivaldybės 

Socialinių paslaugų centras

P 09 01 02 02 01 80 82 83
Druskininkų savivaldybės 

Socialinių paslaugų centras

P 09 01 02 02 02
75

76 77
Druskininkų savivaldybės 

Socialinių paslaugų centras

1.2.3. 09 01 02 P 09 01 02 03 01 2 2 2
Druskininkų savivaldybės 

Socialinių paslaugų centras

1.2.4. 09 01 02 P 09 01 02 04 01 174 179 179 Socialinės paramos skyrius

1.2.5. 09 01 02 P 09 01 02 05 01 157 157 157 Socialinės paramos skyrius

P 09 01 02 06 01 29 30 31
Druskininkų savivaldybės 

Socialinių paslaugų centras

P 09 01 02 06 02 3 3 3
Druskininkų savivaldybės 

Socialinių paslaugų centras

P 09 01 02 06 03 12 12 12
Druskininkų savivaldybės 

Socialinių paslaugų centras

1.2.7. 09 01 02 P 09 01 02 07 01 20 20 20 Socialinės paramos skyrius

1.2.8. 09 01 02 P 09 01 02 08 01 30 30 30
Druskininkų savivaldybės 

Socialinių paslaugų centras

P 09 01 02 09 01 1301 0 0 Savivaldybės administracija

P 09 01 02 09 02 100 0 0 Savivaldybės administarcija

1.2.10 09 01 02 P 09 01 02 14 01 60 100 100 Savivaldybės administarcija

1.2.11. 09 01 02 P 09 01 02 11 02 1 0 0 Savivaldybės administarcija

Integralios pagalbos - dienos socialinės globos ir 

slaugos paslaugų gavėjų skaičius, vnt.

GIMK mokymus baigusių ir teigiamą išvadą gavusių 

asmenų skaičius, vnt.

Savipagalbos susitikimų skaičius, vnt.

Asmeninę pagalbą gavusių neįgaliųjų skaičius, vnt.

Vaikų dienos socialinę priežiūrą gavusių vaikų 

skaičius, vnt.

Integrali pagalba į namus

Kompleksinės paslaugos šeimai Paslaugų gavėjų skaičius, vnt.

Projekto veiklose dalyvavusių asmenų skaičius 

(kaupiamasis nuo projekto pradžios), vnt.
Įgyvendintas projektas – Kompleksinės paslaugos 

Druskininkų savivaldybės šeimoms, proc.

Parengtas vaikų ir senjorų dienos centro techninis 

projektas

Druskininkų savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos plano
E

il
. N

r.

P
ro

g
ra

m
os

 

k
od

as

T
ik

sl
o

 

k
o

d
as

U
žd

av
in

io
 

k
o

d
as

Pavadinimas

Planas

Vykdytojas

9 priedo tęsinys

2023-2025 metų Socialinės paramos programos tikslų, uždavinių ir priemonių rodikliai

Gerinti socialinės apsaugos prieinamumą ir kokybę
Socialinės pašalpos gavėjų skaičius nuo gyventojų 

skaičiaus, proc.
Didinti socialinės paramos prieinamumą ir 

informacijos pasiekiamumą
Vykdytos socialinės paramos priemonės, vnt.

T
ip

a
s,

 

R
/P

*

P
ro

g
ra

m
os

 

k
od

as

Asmeninė pagalba

Produkto / rezultato pasiekimo vertinimo 

kriterijai, Matavimo vienetaiT
ik

sl
o

 

k
o

d
as

U
žd

av
in

io
 

k
o

d
as

P
ri

em
on

ės
 

k
od

as

R
od

ik
li

o 

k
o

d
as

Parduotų lengvatinių bilietų neįgaliesiems skaičius, 

vnt.
Parduotų lengvatinių bilietų senyvo amžiaus asmenims 

skaičius, vnt.

Paramos gavėjų skaičius, vnt.

Išmokų iš savivaldybės biudžeto (įskaitant specialią 

tikslinę dotaciją) lėšų gavėjų skaičius, vnt.

Išmokų iš valstybės biudžeto lėšų gavėjų skaičius, vnt.

Organizuotas palaikų laidojimas, vnt.

Didinti socialinių paslaugų įvairovę ir kokybę, 

užtikrinant lygias galimybes ir nediskriminavimą
Vykdytos socialinių paslaugų priemonės, vnt.

Socialinių paslaugų gavėjų skaičius, vnt.

Išduotų techninės pagalbos priemonių skaičius, vnt.

Paslaugas gavusių šeimų skaičius, vnt.

Vykdytų atvejo vadybos procesų skaičius, vnt.

Socialinė parama mokiniams Nemokamą maitinimą gavusių  mokinių  skaičius, vnt.

Dienos socialinės globos gavėjų skaičius, vnt.

Paslaugų gavėjų skaičius, vnt.

Globojančios ar prižiūrinčios vaikus, įvaikinę šeimos, 

vnt.

Socialinė dienos globa asmenims su negalia

Transporto lengvatų užtikrinimas asmenims su liga ir 

negalia
Transporto lengvatų užtikrinimas senatvės 

pensininkams
Paramos iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims fondo teikimas

Piniginė socialinė parama

Išmokos iš valstybės biudžeto lėšų

Vienišų asmenų ir nenustatytos tapatybės žmonių 

laidojimo paslauga

Savivaldybės administracijos organizuojamos socialinės 

paslaugos

Socialinė priežiūra šeimoms

Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslauga

1.2.9. 09 01 02
Projektas „Kompleksinės paslaugos Druskininkų 

savivaldybės šeimoms"

Vaikų ir senjorų dienos centrų techninio projekto 

rengimas 

1.2.1. 09 01 02
Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro 

veiklos vykdymas

1.2.6. 09 01 02 Globos centro veiklos vykdymas

1.2.2. 09 01 02



1.2.12. 09 01 02 P 09 01 02 12 01 10 10 10  Socialinės paramos skyrius

1.2.13. 09 01 02 P 09 01 02 13 01 5 5 5
Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius

1.2.14. 09 01 02 P 09 01 02 15 01 300 300 300 Socialinės paramos skyrius

1.2.15. 09 01 02 P 09 01 02 16 01 79 79 79 Socialinės paramos skyrius

1.2.16. 09 01 02 P 09 01 02 17 01 0 0 10 DSA

1.2.17. 09 01 02 P 09 01 02 18 01 5 10 50 DSA

1.2.18. 09 01 02 P 09 01 02 19 01 20 75 100 DSA

1.2.19. 09 01 02 P 09 01 02 20 01 0 0 25 DSA

1.3. 09 01 03 P 09 01 03 01 4 4 4

1.3.1. 09 01 03 P 09 01 03 01 01 3 3 3 Socialinės paramos skyrius

P 09 01 03 02 01 6 6 6
Druskininkų savivaldybės 

Socialinių paslaugų centras

P 09 01 03 02 02 850 850 850
Druskininkų savivaldybės 

Socialinių paslaugų centras

1.3.3. 09 01 03 P 09 01 03 03 01 1 0 0 DSA

1.3.4. 09 01 03 P 09 01 03 04 01 70 70 70 Socialinės paramos skyrius

1.3.5. 09 01 03 P 09 01 03 05 01 2 2 2
Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

P 09 01 03 06 01 4 4 4
Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

P 09 01 03 07 02 4 4 4
Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 
1.4. 09 01 04 P 09 01 04 01 10 10 10

1.4.1. 09 01 04 P 09 01 04 01 01 10 10 10 Ūkio ir turto valdymo skyrius

1.4.2. 09 01 04 P 09 01 04 02 01 216 216 216 Ūkio ir turto valdymo skyrius

P 09 01 04 03 01 10 10 10 Ūkio ir turto valdymo skyrius

P 09 01 04 03 02 10 10 10 Ūkio ir turto valdymo skyrius

1.5. 09 01 05 P 09 01 05 01 1 1 1

1.5.1. 09 01 05 P 09 01 05 03 01 100 100 100  Socialinės paramos skyrius

*R- rezultato rodiklis, P- produkto rodiklis

Šeimų, gavusių koordinuotą pagalbą, skaičius (atvejų 

skaičius), vnt.

Vykdytų socialinių iniciatyvų skaičius, vnt.

Užimtumo didinimo programoje dalyvavusių asmenų, 

kuriems suteiktos paslaugos, skaičius, vnt.

Plėtoti savivaldybės ir socialinio būsto fondą 

Druskininkų savivaldybės būsto fondo plėtra

Druskininkų savivaldybės būsto fondo priežiūra

Priklausomybių ir smurto artimoje aplinkoje prevencija

Skatinti visų gyventojų užimtumą ir konkurencingą 

dalyvavimą darbo rinkoje

Savivaldybės patvirtintos užimtumo didinimo 

programos įgyvendinimas (paslaugos ir atvejo vadyba)

Padidintas savivaldybės būsto fondas, vnt.

Suteikti nauji socialiniai būstai, vnt.

Administruotų būstų skaičius, vnt.

Šeimų, gavusių valstybės subsidijas iš dalies 

kompensuojamo būsto kredito daliai apmokėti, 

skaičius, vnt.
Jaunų šeimų, pasinaudojusių finansine paskata, 

įsigyjant pirmąjį būstą savivaldybės teritorijoje, 

skaičius, vnt.

Skirtų minimalių, vidutinės priežiūros priemonių 

skaičius, vnt.

Pagalbą gavusių asmenų skaičius, vnt.

Šeimos stiprinimo įstatyme numatytų priemonių 

įgyvendinimas

Tikslinių prevencinių priemonių rizikos grupėms, 

galinčioms nukentėti nuo prekybos žmonėmis, 

organizavimas

Gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems 

programa

Neįgaliųjų, kuriems pritaikytas būstas ir gyvenamoji 

aplinka, skaičius, vnt.

Socialinių paslaugų asmenims su negalia infrastruktūros 

plėtra
Projekto įgyvendinimas, proc.

Savarankiško gyvenimo namų įkūrimas Druskininkų 

savivaldybėje (Ežero g. 2, Ricieliai)
Projekto įgyvendinimas, proc.

Socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims 

infrastruktūros bendruomenėje plėtra (Dienos centras 

Amatų mokykloje)

Projekto įgyvendinimas, proc.

Socialinių dirbtuvių įkūrimas (Veisiejų g. 17) Projekto įgyvendinimas, proc.

Akredituotos socialinės reabilitacijos neįgaliesiems 

bendruomenėje teikimas

Socialinės reabilitacijos paslaugas gavusių neįgaliųjų 

skaičius, vnt.

Pagalbą gavusių asmenų skaičius, vnt.

Vykdytos aplinkos šeimai gerinimo priemonės, vnt.

Kalėdinės programos metu įgyvendintų priemonių 

skaičius, vnt.
Kalėdinės programos metu išdalintų 

dovanėlių/sveikinimų skaičius, vnt.

Socialinės integracijos antrajame  etape pagalbą 

gavusių asmenų skaičius, vnt.

Įgyvendintos Šeimos stiprinimo įstatyme numatytos 

priemonės, vnt.

Nevyriausybinių organizacijų socialinės veiklos 

projektai
Projektuose paslaugas gavusių asmenų skaičius, vnt.

Socialinės priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas 

abipus sienos
Įvykdytas galutinis finansinis atsiskaitymas, vnt.

1.4.3. 09 01 04 Lengvatinių būstų kreditavimo programos vykdymas

1.3.2. 09 01 03 Kalėdinių renginių organizavimas 

1.3.6. 09 01 03
Koordinuotos švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos 

priežiūros paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms

Gerinti aplinką šeimai, siekiant didinti gimstamumą 

ir gyvenimo kokybę, bei sudaryti sąlygas derinti 

darbo ir šeiminius įsipareigojimus

Pagalbos iš pataisos įstaigų paleistiems asmenims 

organizavimas


	15538445845010806.xlsx

